
本报记者 张方志

03
2019 年 11 月 1 日 星期五

责编：王 洋 创意 ：刘 凤 质检 ：王 娟

信阳·民生 晚报广告咨询热线：6263965
投稿邮箱：xywbnews@126.com

声 明
●兹有信阳市河区子皿串串

火锅餐饮店食品经营许可证正、副本
（编号：JY24115020101168）， 因不慎
丢失，特声明作废。

●兹有周喜豫 SXA758 号普通
正三轮摩托车， 该车已自行拆解报
废，此机动车行驶证、机动车号牌，因
不慎丢失，特声明作废。

●兹有河南省威震智能科技有
限公司财务专用章壹枚， 因不慎丢
失，特声明作废。

物业管理招标公告
按照国务院《物业管理条例》、建设部《前期物业管理招

标投标管理暂行办法》的规定，信阳隆和房地产开发有限公
司决定对世界城小区 EF区项目的前期物业服务采取公开招
标方式选聘物业服务企业，现将有关事项公告如下：

一、招标人：信阳隆和房地产开发有限公司
二、项目名称：世界城小区 EF 区
三、招标地址：信阳市平桥区世界城售楼部会议室
四、招标项目基本情况：
世界城小区 EF 区项目位于信阳市平桥区河北路北

侧、平桥中心大道西侧，总建筑面积 291026 平方米；项目由
4 幢商住楼、高层 13 幢住宅、多层 2 幢组成，容积率：2.5，绿
化率：35.1%。

五、 招标报名时间：2019 年 11 月 1 日至 2019 年 11 月
7 日

六、投标申请人条件：具有独立的法人资格，拥有相应

的专业技术人员，具备为业主提供专业服务的能力，失信物
业服务企业不得参加此次投标。

七、预审方式：
合格制

八、招标文件的获取办法：
携带公司营业执照副本复印件到招标单位领取招标文

件，逾期将作弃权处理。
九、领取招标文件时间和地点：2019年 11月 1日至 2019

年 11月 7日；世界城售楼部。
十、 递交投标文件时间：2019 年 11 月 8 日至 2019 年

11 月 27 日
十一、开标时间、地点：
1.2019年 11月 27日 16时 30分；
2.信阳隆和房地产开发有限公司会议室
联系人：龚金柱
联系电话：15738280886

信阳隆和房地产开发有限公司

2019 年 11 月 1 日

平桥这位 106岁老人不仅身体康健， 还能帮忙照顾身患重疾的儿媳妇。
76岁的儿子说———

“老母亲健在，是我们的福气！ ”

俗话说：家有一老 ，如有一宝 。
平桥区长台乡新集村西王组 76 岁
的村民王应举对这句话感受颇深 ，
他的母亲虽然年事已高， 但生活能
够自理， 而且还时常帮助他照顾身
患重疾的妻子。

10 月 31 日上午，记者一行来到
长台乡新集村西王组。 在王应举家
门口， 记者看见一位老人正坐在门
前晒太阳，满头银发，目光有神，安
安静静。 “这就是我的母亲邓明玉。 ”
王应举向记者介绍。 看见有人来，邓
明玉老人摸了摸靠在腿边的拐杖 ，
想站起来。 记者赶紧上前劝阻，让她
继续安坐。

众人来到王应举家中的庭院

里， 然后落座准备向王应举了解邓
明玉老人的情况。 “哒、哒、哒……”
正在这时， 一阵棍棒敲击砖石的声
音由远及近传到众人耳里。 定睛一
看， 原来是邓明玉老人拄着拐杖走
了进来。 “看这气力和精气神，也就
七八十岁吧？ ”瞧见邓明玉老人走进
来，有人如是说。 “我母亲确实已经
106 岁了，不信我给你们看她的身份

证。 ”王应举一边说着一边钻进了屋
内。 不一会儿，他拿着邓明玉老人的
身份证走了出来，大家相互传看，只
见身份证上邓明玉老人的出生日期

为 1913 年 7 月 21 日，算起来，她今
年确实已经 106 岁高龄。

此时， 邓明玉老人已找了一把
椅子坐了下来，看着众人聊天。 王应
举告诉记者， 他自己今年也已经 76
岁，重孙子都 12 岁了。 “老母亲的健
在，让我们家成为五世同堂，这是我
们的福气，也是我们的骄傲！ ”王应
举自豪地说。 据王应举介绍，他的儿
孙目前都在山东务工，常年不回家，
家里只剩下母亲邓明玉和他夫妻

俩。 虽然一家三口都是老人，王应举
74 岁的妻子霍美琴还有风湿病缠
身，常常卧床不能行走，但是邓明玉
却从来没有拖自己儿子的后腿儿 。
“老母亲身体不错， 除了有些耳背，
其他方面都还行。 ”王应举说，“她穿
衣、吃饭都是自己弄，日常生活基本
都能自理。 ”“别看 100 多岁了，她还

经常照顾我。 ”霍美琴抢过王应举的
话说道，“我的风湿病严重， 走不了
路，她常帮我打洗脸水、倒便盆。 ”

正说着话， 邓明玉老人不知何
时拿来一件衣服， 放在脸盆里打上
水搓洗起来。 她动作娴熟，手劲儿也
不小，看得众人连连赞叹。 衣服洗好
后， 王应举拿去挂在了庭院中的绳
子上。 “平时她的衣服都是自己洗，
晾晒也是她自己弄。 其实从 22 年前
她住到我家以后， 我们就不再让她
干什么，毕竟年纪大了嘛，但是她闲
不住。 ”王应举说。

晌午将近， 众人起身道别。 此
时，邓明玉老人站了起来，对着众人
说：“不走，吃完饭再走。 ”看得出，她
虽然听不见，但头脑很清醒。 “老太
太一辈子好客，留不下你们，她又要
骂我们舍不得一顿饭了。 ”霍美琴笑
着说。

心态平和， 热情善良， 儿孙孝
顺， 这也许就是邓明玉老人长寿的
秘诀。

邓明玉老人准备出门晒太阳 本报记者 张方志 摄

精彩演出丰富居民生活
羊山新区群众广场文化活

动南京路街道专场举行

信阳消息（记者 周 涛）10 月 30 日晚，
“践行核心价值观 培育文明新风尚” 羊山
新区群众广场文化活动南京路街道专场在

楚韵花园广场举办。 来自辖区内的 100 余
名演职人员通过舞蹈、独唱、走秀、武术、独
奏等形式各异、精彩纷呈的表演，为到场群
众奉上了一台文化大餐。

节目开始前， 现场领导和群众一起参
加了“立足岗位作贡献，同心共筑中国梦”
———中国特色社会主义核心价值观和中国

梦宣传签名活动， 倡导每个新区人从自身
做起，说文明话、做文明人，为实现梦想脚
踏实地、不懈奋斗，推动核心价值观融入百
姓日常生活。

晚会在舞蹈《最好的舞台》的欢快节奏
中拉开帷幕。 一曲《我爱你中国》唱出了对
祖国深沉的爱，武术表演《武韵乾坤》展示
了中国武术历经千年经久不息的气魄和魅

力，笛子独奏《扬鞭催马运粮忙》乐曲热情
明快。 最后，在《我和我的祖国》熟悉的旋律
中，晚会圆满落下帷幕。

“节目演得真好，我都想加入其中了。 ”
社区曲大妈笑着说，一接到社区通知，她就
带着小孙子来这里了， 希望通过精彩的文
艺表演丰富孩子的日常生活。

演出持续了 1 个小时后落下帷幕，很
多观众意犹未尽。 南京路街道工作人员表
示， 今后他们将不断组织类似的文艺专场
演出， 把美妙的歌声和欢笑声带给社区的
居民，丰富居民的精神文化生活。


